Sperate. Securi ex-  
 peccate mente: et corpe ca-  
 sti. Non quod deo se placere  
 non nouit: merito spe bo-  
 non caris: ne citius ad  
 ueniat metuit. **b** Fili.  
 Et ut securi possitis ex-  
 pectare: sitis filii obedi-  
 entes patri coripienti.  
**c** Qui vos i. scificati  
 et scificati vos ut in oī cō-  
 uersatione sitis sciti. **a** In  
 dōtore eteros pfecti tē.  
**d** Sine acceptance tē.  
 Non ut carnalis pater: quod  
 filii peccati indulge-  
 tius quod suis parcere co-  
 suerit. **b** Sed pater et  
 seruos obediens imo et  
 hostes manū sibi dātes  
 in filios sibi adoptat: et  
 quod filiorū nole videbant  
 honorabiliores: per inobe-  
 diēta hereditatē reddit  
 exortes. **e** Incolatus  
 ve. Et ut possit esse sciti  
 cōuersamini tpe vī ūico-  
 lat. **b** Huius in huius mudi  
 exilio est in timore. **c** Rea-  
 tus ei quod semper e paulo.  
 Dicō si inuocatis: qsi:  
 Alter autem non inuocaris:  
 nisi solliciti et timidi si-  
 tis. **f** Scientes quod non  
 cor. Quia malum p̄cūz  
 quod redēpti estis a coru-  
 ptione vite carnalis: tam  
 amplius timere debet:  
 ne reuertēdo ad corru-  
 ptelā vitorū animū vī  
 redēptoris offendatis.  
**g** Sed p̄cio. **h** Agnus. **i** Ordo  
 Huius lāguine xp̄i qui  
 agnī icōramiati et una  
 culati, h̄ rāgit leuiticas  
 et sacerdotales celebrati-  
 ones. Significat at alia  
 mudi p̄ iusticiā quod offert  
 deo. **j** Agni. **k** Mālū  
 ti non aperieris os suū la-  
 na sua vestiētes nos i p̄  
 dicatiōne sua. **l** Simpli-  
 ci. **m** Altū cōmodo:  
 vel i cōmodo. **n** Et sa-  
 guinib⁹: nec tē. **o** Non  
 ex se. **p** Ex semie corru-  
 ptibili caro quod corrumpit  
 nascit: sic p̄ aquā ab  
 dei p̄secatā vita quod fine  
 nesciat: tribuit: quod etiā  
 apte p̄phetico testimoni-  
 o astruit: quod oī caro fe-  
 nū. **q** Sic icōrūptibile  
 est p̄cū dñice passionis  
 quod redēpti sum⁹: ita et in-  
 corruptibile est sacramē-  
 tu sacri fontis quod renasci-  
 mur. **r** Ne ita sibi inicē  
 cōnectū: ut vñ sine  
 altero salutē conferre ne-  
 queat. Ita enī vos dīs  
 tpe incarnationis sue san-  
 guine suo oīs redemit:  
 vt nos quoq; nō tēpo-  
 re viriū p̄ regenera-  
 tionē baptiū ad cōsor-  
 tū eiusdē regeneratiōis  
 peruenire mereainur.  
**s** Ceteris

nē. sedō inducit ad h̄ multiplicitē rōnē. **t** Et si pa-  
 trē. Circa primū dicit: Propter qd. i. qd elis filii  
 dei p̄ adoptionē vi p̄dictū e. **a** Succincti lūm-  
 bos mētis vī. i. casti corpe et mēte **b** Nobis. In  
 vice et vestitu. **c** Perfecti. in oī vestitis actu.  
**d** Sperate in eā tē. i. sperate ad cōsequēdā glori-  
 am qd ē grā p̄sumata quod offert qd grā p̄senti dāt qd  
 est arra glī. **e** In revelationē iēsu xp̄i. i. p̄ ei⁹ re-  
 uelationē qd apte facie ad faciē videbit. **f** Qua-  
 si filii obediēt. i. mādatoū dei adimpletionē.  
**g** Cōfigurati. i. no cōformati. **h** Priorib⁹  
 ignorātiae yre des. i. carnalē vītis qd eratis de/  
 diti ante h̄ de tenebris ignorātiae vocati efflatis ad  
 lumen fidei. **i** Si fm̄ eū qd vo. vos sanctū. vt ei cō/  
 formemini. ppter qd subdit. **k** Ut et ipsi i oī cō/  
 uersatione sancti sitis. imitātēs eū. p̄t poteritis.  
**l** **m** **n** **o** **p** **q** **r** **s** **t** **u** **v** **w** **x** **y** **z**  
**m** Et si patrē. Hic p̄t inducit ad suū. p̄positum  
 multiplicitē rōne. prima accipit ex dei timore qd facit  
 ab inūdicia recedere. **o** Prouer. xv. Per timorē de-  
 clinat oīs hō a malo. **d** Et si patrē inuocatis eū. et  
 accipit hic si p̄ quia: qd fidēles inuocāt deū tanq; p̄  
 patrē suū. **n** Qui sine acte. p̄lo. indicat. i equi-  
 tate iusticie. **o** Scđm̄ vniuersituz op̄. reddēs  
 ei pena vel pīmū. ppter b̄ est magis timēdus.  
**p** In timore tē. lugat sic līta: **q** Incolat̄ vīl  
 tpe cōuersamini. i. tpe p̄senti vīte. In timore: qd fa-  
 cit offensam dei patris cauere. **r** Scientes. Hic  
 ponit scđa rō qd accipit ex hoīs valore. qd patet ex  
 hoc qd redēptus est tāto p̄cio. i. sanguine xp̄i p̄cio/  
 so. ppter qd no debet se paruipēdere vītis carna-  
 libus maculādo. vñ dicit Hugo libro de arra spō/  
 se. Ampli⁹ mihi esse vilis no debeo: qd tñ deo pla/  
 cui vt mori. p̄ me eligere ne me p̄deret. ideo dicit:  
**s** Scientes qd no corruptibilis tē. **t** De vana vīa  
 cōuersatione paterne traditiōis. Cōuersi enī de gē  
 tilitate a parētib⁹ erāt informati idolis seruire qd  
 est valde vanū. nā idolū nihil est. **u** **v** **w** **x** **y** **z** **o** **p**  
 Sicut cōuersi de ludallimo erāt informati a parētib⁹ sp̄k  
 tualib⁹. i. sacerdotib⁹ relinquerē mandata dei. xp̄e  
 traditiones hominū. vt habet Parth. xv. qd erat  
 etiā valde malū. p̄t etiam hoc intelligi de cerimo-  
 nīs veteris legis: qd dicunt vane: tū qd no cōfere/  
 bāt gratiā: tū qd cessauerūt i morte xp̄i qdū ad ob/  
 ligationē. **t** Precogniti qdē ante mū. cōstituti/  
 onē. nā ab eterno mysteriū xp̄i fuit p̄ordinatū a  
 deo. **v** Propter vos. i. ad vītūtē vestram.  
**x** Qui susci. eūz a mortuis. Suscitatio xō xp̄i līz  
 facta fuerit a tota trinitate: attribuit tñ patri. sīc t  
 potētia qd quā facta ē. **y** Et dedit ei glām. i. cor-  
 poris quā accepit in sua resurrectiōe. nā ab instan/  
 ti cōceptionis habuit glām aīe. **z** Ut fides ve/  
 stra qd sp̄s. de beatitudine cōsequenda.  
**a** Esset i deo. i. ab ipso recipiēda. **b** Animas  
 vestras. hic ponit tertia ratio qd accipit ex fraterni/  
 tatis amore qd turbat qd alij vītis se maculant: qd  
 alij abhorret. id dicit: **c** Ias vīas castificatēs. i. vol/  
 metipos. totū a dignitati p̄t noīando. **d** In obe/  
 diēn. chari. i. ex charitate mādata dei seruādo: in  
 qdūs. p̄b̄s. adulteriū et etiā cōcupiscētia vīoris  
 altene. **e** In fraternitatē amore. i. sicut vere fra/  
 tres in fide. **f** Simplici corde. i. sine plica vīlos/  
 tatis seu fallitatis. **g** Inuicē diligite attētius.  
 qd si hō diligat fratre suū carnalē: qdō magis de/  
 bet diligere spiritualē frātē suū. **h** Benati.  
 hic ponit quarta rō qd accipit ex origīnis honore.  
 bō et attēdē nobilitatē sue originis etiā fm̄ carnē  
 abhorret vītis fedare eā. t multomagis debet ab/  
 horrere fedationē sue sp̄ualis originis qd incompa/  
 biliter ē dignit. t b̄ qd dicit: Benati no ex se. cor/  
 ruptibili. debet supple vīlos metipos castificare. vñ  
 referit ad id qd p̄dict. **i** Ias vīas castificantēs.  
 Per verbū dei vīni. exp̄ressū i sacramēto baptiū  
 in qd fit regeneratio: accedēte ei xō ad elemētu fit  
 sac̄m. **j** Et p̄ma. i. eternū. in suo effectu cara/  
 cter enī baptiūmalis est indelebilis: grā etiā ibi da/  
 Et. **k** ta est arra vite eternae. **l** Quidam oīs caro fēnū. et  
 h̄ accipit de Lsa. xl. p̄ quod ostendit qd oīs nobis  
 litig

**S** non cre, aut la.q.r.e. Ita reprobatur ab isti sic ab illis. et ille lapis b.i.credetib<sup>9</sup> est facit in c.a. t*fidelib<sup>9</sup>* facit est lapis offensiois et pe. scadali. **C**a. **N**on credetib<sup>9</sup> te. **Q**uia sic ipsi sua edificatioe eu reprobaerunt sic et ipse in suo aduentu reprobarit illos accipere i edificationem domi sue quod est in celo. **I**n la. offens. et pe. scā. **L**uz lapis sit in quiete et tuta qescat boni; incredibiliter eam offensiois in pntu credetib<sup>9</sup> est. **I**n eum. non credentes sunt in vito in virtu. **E**t in futuro petra se adalit: quod ad illum quez huile pulcauerit collidunt gressus eorum: et cadet in igne eterni quod per est dia. et angelum eius. **A**ffendit xbo. offendit xbo. quod eo xbo audiuit. offendit auctor: dum quod audiuit non credit: cuius stulticia exagerat: nec credit in quod positi. s. per naturam ad hunc sunt facti homines: ut credant deo et voluntati eius obtinerent. **D**uos autem hoc testimonium laudis quondam atque populo per moy sent: genitibus dat apostolus qui in christo credit: quod veluti lapis angularis in ea quam in se isti salutem habuerat: genites adunauit. **E**lectum. Per fidem electi et disticti ab illis qui reprobat lapide facti sunt reprobi. **R**egale sacerdot. summi sacerdotum corporis uniti: qui regnum sperare: hostias immaculate conerationis deo offerre debebant. **G**loriosi. In sanguine redemptoris eius: qui erat quondam populus isti redemptus sanguine agni de egypto. **A**tu et in sequenti versu mystice recordat veteris historie: et hanc specialiter in una populo impletam docet. **B**Annuntiatio. Hic libertati de egypto triphale carmine dno cattauerunt: ita nos post tenebras dissolutas: post acceperam remissionem per christum ducedi ad patriam superne claritatem: debemus deo rependere gratias dignas celestibus beneficiis. **C**ui aliquis non potest: p. b. q. hanc eplam scribit his quod de genitibus ad fidem venerat. **A**sumunt hunc de prophetia osee: in qua agitur de vocatio gentium. **H**ic charissimi. **M**uciusq generalis instruxit eccliam: explicans vel beatitudinem quod nos deus ad salutem vocare: vel dona quod aliqui iudeos nunc aut nos honozare dignatus est. hic diversas fidelium ploras solerterhortat: ne carnaliter viuendo se reddant indignos tam gloria spissi: et pmo liberos et seruos de hinc mulieres et viros: tandem seniores et adolescentes quilibet se fere debet docet: et apte liberos abstinere a carnalibus desideriis admonet: quod solet libertas vitiis remissiora maiora illecebra et titillantur tolerare picula. **T**anquam aduenas. **E**minimus animi terrenis rebus non ponit quod vos patriam in celis habere meministis. **R**eprobi hic habet patriam: cuius desideriis inbiant. non relegabunt in perpetuum exilium carentes voluptatibus. **A**m. **X**bo. ope. vos co. **P**lerumque ostigit ut pagani qui vitu perabant fidem christiana per postea considerantes bona eorum conerationem christum laudare inciperent. **I**n die visita. In tanta visita quanta sit vobis gloria donata per deum iam nunc cogescit sacerduli: cum vos ista ter p oia pycula sequi pspexerint. **V**isitatio: quoniam visitabit dominus illos conseruando. **S**ubiecti estote. Et ut subiectio vira omnibus placeat: non resistatis alicui dignitati hominum: alicui psonae: alicui principatu: cui deus vos subdiuoluit: quod non est prout nisi a deo: et quod potestari resistit: dei ordinatio resistit. **E**t creaturam per partes exponit. **T**anquam ab eo mis. Multoties deus aliquem malum tyrannide exercere permitit: ut et mali confundant: et boni magis probent. **T**anquam semper ita fiat: sed quod esse debeat actio ducis: simpliciter narrat: quod eriaz si bonos damnat non min ad laudem eorum pertinet quod agit: si patienter impunitate ei tollerat

**A**postolus. **N**on credetis. **I**n ca. anguli. pugnes iudeos et gentiles in una eclesia dei. **C**a. **N**on credetib<sup>9</sup> te. **Q**uia sic ipsi sua edificatioe eu reprobaerunt sic et ipse in suo aduentu reprobarit illos accipere i edificationem domi sue quod est in celo. **I**n la. offens. et pe. scā. **L**uz

lapis sit in quiete et tuta qescat boni; incredibiliter eam offensiois in pntu credetib<sup>9</sup> est. **I**n eum. non credentes sunt in vito in virtu. **E**t in futuro petra se adalit: quod ad illum quez huile pulcauerit collidunt gressus eorum: et cadet in igne eterni quod per est dia. et angelum eius. **A**ffendit xbo. offendit xbo. quod eo xbo audiuit. offendit auctor: dum quod audiuit non credit: cuius stulticia exagerat: nec credit in quod positi. s. per naturam ad hunc sunt facti homines: ut credant deo et voluntati eius obtinerent. **D**uos autem hoc testimonium laudis quondam atque populo per moy sent: genitibus dat apostolus qui in christo credit: quod veluti lapis angularis in ea quam in se isti salutem habuerat: genites adunauit. **E**lectum. Per fidem electi et disticti ab illis qui reprobat lapide facti sunt reprobi. **R**egale sacerdot. summi sacerdotum corporis uniti: qui regnum sperare: hostias immaculate conerationis deo offerre debebant. **G**loriosi. In sanguine redemptoris eius: qui erat quondam populus isti redemptus sanguine agni de egypto. **A**tu et in sequenti versu mystice recordat veteris historie: et hanc specialiter in una populo impletam docet. **B**Annuntiatio. Hic libertati de egypto triphale carmine dno cattauerunt: ita nos post tenebras dissolutas: post acceperam remissionem per christum ducedi ad patriam superne claritatem: debemus deo rependere gratias dignas celestibus beneficiis. **C**ui aliquis non potest: p. b. q. hanc eplam scribit his quod de genitibus ad fidem venerat. **A**sumunt hunc de prophetia osee: in qua agitur de vocatio gentium. **H**ic charissimi. **M**uciusq generalis instruxit eccliam: explicans vel beatitudinem quod nos deus ad salutem vocare: vel dona quod aliqui iudeos nunc aut nos honozare dignatus est. hic diversas fidelium ploras solerterhortat: ne carnaliter viuendo se reddant indignos tam gloria spissi: et pmo liberos et seruos de hinc mulieres et viros: tandem seniores et adolescentes quilibet se fere debet docet: et apte liberos abstinere a carnalibus desideriis admonet: quod solet libertas vitiis remissiora maiora illecebra et titillantur tolerare picula. **T**anquam aduenas. **E**minimus animi terrenis rebus non ponit quod vos patriam in celis habere meministis. **R**eprobi hic habet patriam: cuius desideriis inbiant. non relegabunt in perpetuum exilium carentes voluptatibus. **A**m. **X**bo. ope. vos co. **P**lerumque ostigit ut pagani qui vitu perabant fidem christiana per postea considerantes bona eorum conerationem christum laudare inciperent. **I**n die visita. In tanta visita quanta sit vobis gloria donata per deum iam nunc cogescit sacerduli: cum vos ista ter p oia pycula sequi pspexerint. **V**isitatio: quoniam visitabit dominus illos conseruando. **S**ubiecti estote. Et ut subiectio vira omnibus placeat: non resistatis alicui dignitati hominum: alicui psonae: alicui principatu: cui deus vos subdiuoluit: quod non est prout nisi a deo: et quod potestari resistit: dei ordinatio resistit. **E**t creaturam per partes exponit. **T**anquam ab eo mis. Multoties deus aliquem malum tyrannide exercere permitit: ut et mali confundant: et boni magis probent. **T**anquam semper ita fiat: sed quod esse debeat actio ducis: simpliciter narrat: quod eriaz si bonos damnat non min ad laudem eorum pertinet quod agit: si patienter impunitate ei tollerat

**S**credentes in filium honorabitis per et in aduentu eius non credetib<sup>9</sup> honor: non credentib<sup>9</sup> credentes. **C**onfundentur. **A**s que non nobis ponere in fundamento cordis sui iudei carnaliter legem suam tenetem eorum firmates et omnia sua iustitia restituere volentes. **A**t in lapis quem reprobaeum est edificatus: hic factus est in caput angu-

**S**icut factus est.

**L**apis et lapis offensiois et petra scā-

**S**ic verbo: qui male loquuntur de deo erubescunt

**C**um viderint tantam gloriam eius.

**D**omihi qui offendunt xbo: nec

**S**quia in ipso vivimus mouemur et sumus.

**C**redit in quod et positi sunt. **G**os aut

**S**per fidem.

**G**en<sup>9</sup> electus: regale sacerdotiu[m]z:

**S**icut ad se. **A**s in sanguine redemptoris eius

**G**ens sancta: plus acquisitiois:

**S**ic non iam vires in passione et desideriis sunt san-

**V**irtutes annuntiatur ei quod de te

**C**re et iuste vires. **A**s sic illos duxit in columnam

**N**ebris vos vocavit in admiratio-

**I**gnis. **A**s i. q. erat alienata a pueris de pueris

**B**ile lumine suum. **Q**ui aliquando non

**D**icitur. **S**ic p. e. grata. **S**ic pplo eius vnit.

**P**opulus dei: nunc autem populus dei

**S**qui nec misericordia sperare noueratis.

**Q**ui non secuti misericordiam: p

**N**unc autem misericordiam consecuti.

**S**icut etiam misericordia consecuti ergo.

**A**charissimi obsecro vos tanquam ad

**S**icut adueni qui conanter in alieno loco additum

**P**egrinos qui tempore loco ad locum transirent.

**S**ic non in hoc modo: sed alibi partibus habentes.

**U**enas et peregrinos abstinere

**V**os a carnalibus desideriis: que

**S**ic cupiscentibus bladitibus caro eneruiter subiungat inde: virtus exercitum firmiter aduersus animam armatur.

**M**ilitat aduersus animas: conuersatio-

**A**s b. operando.

**T**o raz infideles habentes bo-

**S**ic purares vos stultos: qui deos eorum relinquit: et

**P**pter peccata vos in mundo affligi creduntur.

**N**on: ut in eo quod detractum est vobis tanquam

**S**ic ex tua casta conuersatione.

**T**anquam de malefactoribus: ex bonis opibus

**S**ic vrum dignitate.

**B**os vos considerates: glorificet deus tu-

**I**n die visitatiois subiecti igitur

**F**idelibus et incredulis.

**E**stote omni humanae creature pps-

**S**ic ne yet in hoc fidei christiane religionis possit

**D**ereligi: qui et trahunt iura contradictionis.

**D**eum: siue regi qui pcellenti siue du-

**S**rege vel deo. **S**ic penam.

**C**ibos tanquam ab eo missis ad vindictam

**V**irginis ab eo missis ad vindictam

**S**ubiecti. **M**ic sic inducit eos ad dandum exemplum debite hu-

**M**ilitatiois qui est fundamento custos ois virtutis dicentes: Sub-

**I**iecti estote vera humanae creature pps de-

**U**ni. in Christi eius imago relucet in ea: et potissimum superioribus pps

**N**on dei representantibus: non subditis: siue regi et sequitur:

**A**d vindictam malefactorum: sic sunt extirpatores vittiorum et

**C**ontrafatores virtutum: qui tamen debet honor qui exhibet

**E**cce. **M**ic cre. i. q. et pos. sicut ad hunc enim fuit

**E**is data lex ut disponerent ad christum,

**F**un q. de halij. **A**lex pedagogus non fuit

**I**n ipso eti p maiori pte remanserit in

**C**reduli. **W**hos ait. Postquam induxit

**F**ideles ad pfectioem coetum: hunc inducit eos ad hunc pfectioem diffusio

**T**ro. 11. d. **D**icitur. **D**icitur. **W**ethan. et p.

**M**o iducit ad hanc diffusionem facienda

**X**bo pfectioem. sedo ex exemplo sacre con-

**U**ersatilis. ibi. **C**harissimi. **C**irca pm

**M**ini dicit. **D**uos qui genus electi supple-

**E**st p baptismum in quod facti sunt filii dei ad

**O**piniuntur: et p pns d genere eius. **G**ale

**S**acerdos fm ordinem melchisedech quod fu-

**I**st rex et sacerdos: **H**en. xiiij. et sic est de

**F**estum. **I**de lacravini. **C**ri. c. vnic.

**N**on passionum: et sacerdotes p oratione de

**N**ote sacrificium. **I**o de Apoc. v. **F**ecisti

**N**os deo regnum et sacerdotes tecum. **C**brus ibi.

**H**ens scā. i. p baptismū lauata et

**M**indata. **I**populus acquisitiois. pcul-

**O**so sanguine christi ut dierū est ea. pce.

**K**u. **V**ir. e. annū. **X**bo sc̄e exhorta-

**T**ionis. **L**ui de te. Ignorantie.

**M**os voca. in ad. lu. suū. s. fidei et

**G**re et iuste ad lumine glorie. **N**ua et

**R**ee. 2. d. **R**om. 9. e.

**R**ati. **D**e p. deli. q. p. queri. **S**ic autem scriptu-

**R**ra accipit de Osee. i. et intelligit ad lit-

**R**terā d. vocatio genitū ad fidem: ut ostē-

**R**su fuit ibidē. et hunc inducit quod sic dictu-

**R**est in principio huius episcopi: b. petri vi-

**R**et a spālī scriptissime queris de genitili

**R**ate. genitiles ad dicebanū ppls dei eo

**R**et erāt idolatrie dediti. iudei xbo dicitur

**R**banū ei ppls: ut p. t. i. ml. loc. ve. te. **G**al. 5. c.

**R**eo q. erāt cultores vnl. dei. **T**o. **N**unc

**R**aut po. dei. q. d. nunc aut ecclēso ē. naz.

**R**udei obstanti facti sunt ppls dei. genitili

**R**es xbo pueri ppls ei: quod christi icorpo-

**R**rat. **P**Qui nō cōsiderat. misere. quod genitiles

**R**ō habuerunt ppls ei. **S**ic p. legē euā gelice susceptiōē. **R**et acharissimi.

**R**hic p. dicitur fideles ad diffusionē fi-

**R**dei p. exēplū sicut pueris debite subiectis. ibi. **S**ubie-

**R**cti estote. **C**irca pm dicitur. **S**ic p. obsec-

**R**ro. v. t. a. et p. a. ciuitate celesti. **H**eb. xiiij.

**R**et habemus b. manētē ciuitatē sū

**R**uturā in dīnī. ideo pegrini sumus.

**R**et abstinere v. a. car. desideriis. pegrini

**R**ni enī nō qmū ī delītis manere sū fe-

**R**stirāt ad patriā trāstiret p. potissimum

**R**cōpetit p. dicatorib<sup>9</sup>. fm q. d. ap. i. **T**o. 13. a.

**R**ox. ix. **R**astigo corp<sup>9</sup> meū ī fuitu ī

**R**ē redigo ne forte cū alij p. dicatorib<sup>9</sup> ī

**R**ē probib<sup>9</sup> efficiar: deuictū ī delītis

**R**cōpetit p. dicatorib<sup>9</sup>. fm q. d. ap. i. **T**o. 13. a.

**R**ē dicitur. **S**ic p. d. obsecro. **T**o. 13. a.

**R**ē obsecro. **S**ic p. d. obsecro. **T**o. 13. a.

**R**ē obsecro. **S**ic p. d. obsecro. **T**o. 13. a.

**R**ē obsecro. **S**ic p. d. obsecro. **T**o. 13. a.

**R**ē obsecro. **S**ic p. d. obsecro. **T**o. 13. a.

**R**ē obsecro. **S**ic p. d. obsecro. **T**o. 13. a.

**R**ē obsecro. **S**ic p. d. obsecro. **T**o. 13. a.

**R**ē obsecro. **S**ic p. d. obsecro. **T**o. 13. a.

**R**ē obsecro. **S**ic p. d. obsecro. **T**o. 13. a.

**R**ē obsecro. **S**ic p. d. obsecro. **T**o. 13. a.

**R**ē obsecro. **S**ic p. d. obsecro. **T**o. 13. a.

**R**ē obsecro. **S**ic p. d. obsecro. **T**o. 13. a.

**R**ē obsecro. **S**ic p. d. obsecro. **T**o. 13. a.

**R**ē obsecro. **S**ic p. d. obsecro. **T**o. 13. a.

**R**ē obsecro. **S**ic p. d. obsecro. **T**o. 13. a.

**R**ē obsecro. **S**ic p. d. obsecro. **T**o. 13. a.

**R**ē obsecro. **S**ic p. d. obsecro. **T**o. 13. a.

**R**ē obsecro. **S**ic p. d. obsecro. **T**o. 13. a.

**R**ē obsecro. **S**ic p

**15lo.ordi.**

**S**tolerat boni; et sapienter ei<sup>o</sup> astute resistunt. **a** Laudem bo-  
nia sic tecum. Tere quod dices  
agut; boni laude consequentur  
hunc deum qui etiam malis utitur in bo-  
num. ut vos vobis etiam illis in bo-  
num siue boni siue mali sint facia-  
tis obnubilare imprudentia. **i** Ut illi  
duces ignorantes quoniam eis in bonum  
vitamini; et eos laudem mereamini;  
non inuenient quod in vobis virtus  
pererit; dum etiam ipsos honoratis et  
patimini: quis sint immundi.  
**b** Quod qsi vela. **c** Non habentes  
libertatem vestram in velamen mali-  
cie: libertas vestra non obvolut cor-  
da vestra: ut taliter licet peccatum quan-  
to minus seruitus deprimini. et  
ibi: rege regem vestram nolle libertatis p-  
veremini.  
**f. 11. q. 1. co.** addit: **S**i sic serui dei. **C** Frat-  
ni. dili. Et inter omnia fratres: amate  
etiam illos qui predicatione et palma subiecti  
sunt vobis ut fratres in christo dilli-  
gite. **D** Serui sub. **P**ucus ex-  
hortatus est liberos ad subiectio-  
nem: seruus loquens ut et ipsi sub-  
iecti sunt dominis. **E** Non tamen bonum. **T**e.  
Alia translatio. Non tamen bonum sed etiam difficultiorib.  
**f** Discholisi. i. indisciplinatis.  
**D** Schola grece: latine: locus: in qua  
ad audiendos magistros liberalium  
artium conueniebant: unde schola va-  
catio interpretatur: quod ibi vacabant  
studiosi. Scholastici igit sunt erudi-  
ti. Discholii idiociti et agrestes.  
Ecce quod supra monebat subdi-  
humane creature propter deum.  
**G** Si propter eum dei. Si propter deum  
scientem bona intentionem aliquis  
patiens a domino verberata iniuste-  
tia cum suis sustinet. i. leues re-  
mises. De ce putet tristitia: hec est gloria: et per  
le. missa. c. hoc efficaciter gratias deo: et hoc ex-  
cu marche. **i. e. psalmus** 43. sit gratia fidei. **H** Patiens  
fus est. s. q. iniuste. Si iniuste patimini gloriam  
i. e. coliz. de dei acquiritis. Nam si vos sufferi-  
menti. **d** i. e. tis patienter penas illatas a domini  
pot fieri in vos dico peccates nolendo obe-  
dere. **I** De peccato. **d** ire eis et collaphicari ab ipsis  
2. c. si enim vel dominis: id est sepe correcti ab il-  
lera puni-  
lis: ut per collaphos ad obedientiam.  
**T**. 4. 5. **d** i. c. dum inducemini: que gratia erit  
eum. **D** e peccato vobis indestructibiliter propter hoc acci-  
dit. 2. ca. si prius pietate a deo. **C** In hoc enim vo-  
rum.  
**V**ultus glorificat conditionem ser-  
uorum quos benefaciuntur et absque  
culpa vapulantes a domini crudeli-  
bus improbis affirmat imitatores  
domice passionis. **K** Quia et  
christus. **L** Supra specialiter ser-  
uos: nunc tota ecclesia instruit: ut  
etiam dominus in memoria reuocet: quod  
pro eo per salutem vel liberationem suus  
auctor preulerit. **M** Tradebat  
autem iudei. se iniuste. Illis iudei-  
cantibus sum in iustitia legem: ut po-  
te iustus existens: siue tradebat  
deo patri iniuste iudicantes: id est  
eos qui eum nequissime condem-  
nabant: ut neci eius instabat: ut  
supplicia sumentes erudiant. **T**an-  
guit euangelicam parabolam: ut prius  
pastor reliquit non agita nouem ouie  
in deserto: venit visitare vna-  
que pie

## Epistola

remunerationem.

ctam malefactoruz laudem & bonoz. Quia sic est voluntas dei ut benefacientes obmute/ scere faciatis imprudentium ho/ a Et hec bona facite quasi liberi. minū ignorantiaz. Quasi libe/ a s quo maior i libertate utimini apud homines: eo liberius diuino famulatu si sit subiugari. b ri: et nō quasi velamen haben/ a seruitus dei humilitatem requirit. tes malicie libertatez: sed sicut a s redditie que sunt cesariz cesari. s vnuquē serui dei. Omnes honorate: fra/ g op pro mō suo. a s obsequio. b s in omni ob/ sequio timor domini precedat. ternitatem diligite. Deutz time/ a s q̄sī p̄cellentē ampliori honore veneremini. b s vt nec deū offendatis nec dñs obdile res/ te: rēgē honorificate. Seruū sub/ cūseris. diti estote in omni timore domi/ a s fide virtu morib⁹. b s modestie imp̄panib⁹ nis. Non tm̄ bōnis & modēstis: m̄ et cōdonatib⁹. a s i. p̄ hoc effici h̄ gratias sed etiam discholisti. Hec est eni/ p deo et hoc exigit gratia fidei. g gratia: si ppter cōscientiam dei/ ḡlēnes repueſ tristicias. b sustinet quis tristicias patiens/ ḡt in iuste. Que ē eni gratia: si pec/ tantes & colaphicati suffertis? ḡ quis benefacientes. Sed si benefacientes patiēter/ ḡ mala illata a dominis. sustinetis: hec est gratia apud/ a s ve patiamini. b s er hucl exemplo christi. deum. In hoc enī vocati estis: a s quasi gaudes: q̄ pro te mortuis est p̄p̄ at/ ḡquia et christus passus est p̄ no/ rēde q̄d sequit: vobis rel. exē. a s cōtumeliarū tribulariorū: flagellozum crucis et moris. bis: vobis relinquēs exemplū/ vt sequamini vestigia ei⁹. Qui/ ḡ licet pateretur. a s a iudeis & phariseis ob/ seruantibus. peccatum non fecit: nec iniūen/ a s nec verbo peccauit. b s quasi seductor et/ tus est dōlus in ore eius. Qui/ demoniacus. a s nō improperebat illis mala que in eis vera erant. cum malediceretur: nō maledi/ cebat: cum pateretur: non com/ minabatur. Tradebat autem/ ḡ i. penā iudicanti se iniustet. Qui pecca/ p̄ peccatis debitā oīm cōiter. ta nōstra ipse pertulit in corpo/ a s posito. b s sic ipse corporaliter mortu⁹ est. re suo sup̄ lignū ut peccati mor/ a s sicut ipse vivit noua vita. b s sola dilecti/ one vel carne eius facta iudicis in passione: vt/ q̄ p̄ sola iniuria iudei eū more adiudicauerit/ tui: iūsticie vivam: ciūus liuo/ ḡ nā infirmi eratis. re sanati estis. Eratis enī sicut/ ḡ per vitia dilacerati spinis vitor. a s sine pastore. b s in passiōē p̄ sī corpe & aīa reuersi ad cum: qui vos pascit verbo veritatis. oues errāntes: sed conuersi esti/ m